INDICAÇÃO Nº 032/2017
SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria Municipal competente, reveja a faixa amarela na Rua Rio Branco, em frente ao Colégio São José. Ainda, solicito que seja feito um estudo sobre todas as faixas amarelas no Município.

____________________
Adriano Horbach
        Vereador

JUSTIFICATIVA:
A reavaliação da faixa amarela se faz necessária, pois os pais dos alunos tem que estacionar os seus veículos somente do outro lado da rua. No entanto, nos horários em que os pais vão levar e buscar seus filhos, não há vagas para estacionamento. Assim, o estudo de levantamento das faixas amarelas em todo o Município é importante, pois está prejudicando os estacionamentos.
Sala das Sessões, 14 de junho de 2017.

____________________
Adriano Horbach
        Vereador